
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Медведевского муниципального 

района 
о т « г / - » а Г ^ & й Ш Г. № 

Изменения 
в устав муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения 
«Сурокский детский сад «Солнышко» 

Внести в устав муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения «Сурокский детский сад «Солнышко», 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Медведев с кий муниципальный район» от 28.04.2017 № 460, следующие 
изменения: 

- пункты 2.1., 2.2 устава изложить в новой редакции: 
«2.1. Учредителем МДОУ является Медведеве™ муниципальный 

Р А И ° Н - 2 2 Ф У Н К Ц И И и полномочия Учредителя в отношении МДОУ 
осуществляет' администрация Медведевского муниципального района 
самостоятельно и через отраслевой орган - Отдел образования и по делам 
молодежи администрации Медведевского муниципального района в пределах, 
установленных муниципальными правовыми актами. 

Место нахождения (юридический и фактический адрес) администрации 
Медведевского муниципального района: 425200 Республика Марии Эл, 
Медведевский район, пгт. Медведево, ул. Советская, д. 20. 

Место нахождения (юридический и фактический адрес) Отдела 
образования и по делам молодежи администрации Медведевского 
муниципального района: 425200 Республика Марий Эл, Медведеве™ район, 
пгт Медведево, ул. Советская, д. 3.». 

- в абзаце втором пункта 2.3.5. устава слова «муниципального 
образования «Медведевский муниципальный район» заменить словами 
«Медведевского муниципального района». 

- пункт 2.4. устава изложить в новой редакции: 
«2 4 Функции и полномочия собственника имущества МДОУ 

осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации Медведевского муниципального 

Р а И ° Н Место нахождения (юридический и фактический адрес) Комитета по 
управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации Медведевского муниципального района: 425200 Республика 
Марий Эл, Медведевский район, шт. Медведево, ул. Советская, д. 20. 



- в пункте 2.5 устава слова «муниципального образования 
«Медведевский муниципальный район» заменить словами «Медведевского 
муниципального района». 

- пункт 4.2. устава изложить в новой редакции: 
«4.2. В МДОУ образовательная деятельность осуществляется на 

государственном языке Российской Федерации. Образовательная 
деятельность может осуществляться на родном языке из числа языков народов 
Российской Федерации, в том числе на русском языке как родном языке, в 
соответствии с образовательной программой МДОУ и на основании заявления 
родителей (законных представителей).». 

- в абзаце пятом пункта 4.3. слова «муниципального образования 
«Медведевский муниципальный район» заменить словами «Медведевского 
муниципального района». 

- подпункт 1) пункта 4.4. устава изложить в новой редакции: 
«1) осуществление образовательной деятельности по дополнительным 

общеразвивающим программам (в том числе в рамках платных 
образовательных услуг) по направлениям: социально - коммуникативное, 
познавательное, речевое развитие, художественно-эстетическое, физическое.». 

- в пункте 5.3 устава слова «муниципального образования 
«Медведевский муниципальный район» заменить словами «Медведевского 
муниципального района». 

- в пункте 7.1 устава слова «муниципальное образование 
«Медведевский муниципальный район» заменить словами «Медведевский 
муниципальный район». 

- в пунктах 7.3., 8.2, 8.3.1. устава слова «муниципального образования 
«Медведевский муниципальный район» заменить словами «Медведевского 
муниципального района». 

- в подпункте а) пункта 7.5. устава слова «муниципального образования 
«Медведевский муниципальный район» заменить словами «Медведевского 
муниципального района». 

- пункт 9.2. устава изложить в новой редакции: 
«9.2. Изменения и дополнения в Устав МДОУ, новая редакция Устава 

вступают в силу в сроки, установленные действующим законодательством. 



ШШШШ В 

Ш 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН !• С11! 1 0 М АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕДЕВСКОГО МУНИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

ПУНЧАЛ 

очА5~ аЛуус^и' 2020 г. № 969 

О внесении изменения в устав муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреяедения 

«Сурокский детский сад «Солнышко» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12,2012 г. № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
постановлением администрации муниципального образования 
«Медведевский муниципальный пайон» от 29.11.2010 г. № 1354 
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», 
администрация Медведевского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Сурокский 
детский сад «Солнышко», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Медведевский 
муниципальный район» от 28.04.2017 № 460. 

2. Уполномочить заведующего муниципальным дошкольным 
образовательным бюджетным учреждением «Сурокский детский сад 
«Солнышко» Борисову Елену Аликовну выступить заявителем при 
регистрации изменений в устав в установленном законом порядке. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной 
газете «Вести» и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 
официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Отдела образования и по делам молодежи 
администрации Медведевского муниципального района. 

муниципального района 
Глава администрации Медв 

Д. Окулов 


